
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1223, 2013 BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM. 
Pengawas Pemilu. Pembentukan. 
Pemberhentian. Penggantian Antar Waktu. 
Perubahan. 

 
PERATURAN BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 155 TAHUN 2013  

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM 
NOMOR 10 TAHUN 2012 TENTANG PEMBENTUKAN, PEMBERHENTIAN, 

DAN PENGGANTIAN ANTAR WAKTU PENGAWAS PEMILIHAN UMUM 
PROVINSI, PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA, 

PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN UMUM KECAMATAN, PENGAWAS 
PEMILU LAPANGAN, DAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM LUAR NEGERI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KETUA BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM, 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Badan Pengawas Pemilihan Umum 
Nomor 10 Tahun 2012 tentang Pembentukan, 
Pemberhentian, dan Penggantian Antar Waktu Pengawas 
Pemilihan Umum Provinsi, Panitia Pengawas Pemilihan 
Umum Kabupaten/Kota, Panitia Pengawas Pemilihan 
Umum Kecamatan, Pengawas Pemilu Lapangan, dan 
Pengawas Pemilihan Umum Luar Negeri sudah tidak 
sesuai dengan perkembangan keadaan sehingga harus 
diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Badan Pengawas Pemilihan Umum tentang Perubahan 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2013, No.1223 2 

atas Peraturan Badan Pengawas Pemilihan Umu m 
Nomor 10 Tahun 2012 tentang Pembentukan, 
Pemberhentian, dan Penggantian Antar Waktu Pengawas 
Pemilihan Umum Provinsi, Panitia Pengawas Pemilihan 
Umum Kabupaten/Kota, Panitia Pengawas Pemilihan 
Umum Kecamatan, Pengawas Pemilu Lapangan, dan 
Pengawas Pemilihan Umum Luar Negeri; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2011 tentang 
Penyelenggara Pemilihan Umum (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 101, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5246); 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2012 tentang Pemilihan 
Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan 
Perwakilan Daerah, dan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2012 Nomor 117, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5316); 

3. Peraturan Badan Pengawas Pemilihan Umum Nomor 10 
Tahun 2012 tentang Pembentukan, Pemberhentian, dan 
Penggantian Antar Waktu Badan Pengawas Pemilihan 
Umum Provinsi, Panitia Pengawas Pemilihan Umum 
Kabupaten/Kota, Panitia Pengawas Pemilihan Umum 
Kecamatan, Pengawas Pemilu Lapangan, dan Pengawas 
Pemilihan Umum Luar Negeri (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 756); 

4. Peraturan Badan Pengawas Pemilihan Umum Nomor 1 
Tahun 2009 Tentang Pengawasan Pemilihan Umum 
Tahun 2009 di Luar Negeri; 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN 
PENGAWAS PEMILIHAN UMUM NOMOR 10 TAHUN 2012 
TENTANG PEMBENTUKAN, PEMBERHENTIAN, DAN 
PENGGANTIAN ANTAR WAKTU PENGAWAS PEMILIHAN 
UMUM PROVINSI, PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN/KOTA, PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN 
UMUM KECAMATAN, PENGAWAS PEMILU LAPANGAN, DAN 
PENGAWAS PEMILIHAN UMUM LUAR NEGERI. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Badan Pengawas Pemilihan Umum 
Nomor 10 Tahun 2012 tentang Pembentukan, Pemberhentian, dan 
Penggantian Antar Waktu Pengawas Pemilihan Umum Provinsi, Panitia 
Pengawas Pemilihan Umum Kabupaten/Kota, Panitia Pengawas Pemilihan 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

